Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

ПРОТОКОЛ

  заседания Совета

саморегулируемой организации
 «Союз проектировщиков Поволжья»

12 февраля 2015 г. № 1
г. Чебоксары, Московский проспект, 3
Основание созыва заседания Совета СРО СПП – требование исполнительного директора СРО СПП от 06.02.2015 г.
Начало заседания – 14.00.

Окончание заседания – 16.00.

Председатель  Совета СРО СПП  – Алексей Владимирович Кольяков.
В заседании приняли участие члены Совета СРО СПП:
1. Ананьев Федор Борисович;

2. Андреев Владимир Константинович;
3. Арсентьев Евгений Зиновьевич;

4. Богатиков Сергей Витальевич;

5. Лощинина Юлия Александровна;

6. Назыров Салих Сабирович;
7. Семушин Александр Георгиевич.

На заседании Совета СРО СПП участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор СРО СПП – эксперт СРО;

2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер СРО СПП;

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП, секретарь контрольной комиссии, эксперт СРО.
СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова

Из 9 членов Совета СРО СПП на заседании присутствует 8, кворум имеется, заседание правомочно.
Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор СРО СПП

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета СРО СПП:

1. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность     объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии) взамен ранее выданного с внесением изменений  члену СРО СПП ООО «Проектный институт «Чебоксарский промстройпроект».
Докладчик: В.К. Андреев.

Материалы: Акт контрольной комиссии от 19.01.2015 г. №1.
2. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме  особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) взамен ранее выданного с внесением изменений   членам СРО СПП:  ЗАО «ПСП «Гражданпромстрой»; ООО «Коммунальные технологии» .
Докладчик: В.К. Андреев.

Материалы: Акты контрольной комиссии от 22.01.2015 г. №2; от 02.02.2015 №3.
3. О делегировании представителя Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья»   для участия в работе Окружной конференции Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенной на 19-20 февраля 2015 года в г. Саратов, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Докладчик: М. Г. Данилова.
Материалы: Письмо НП МОС (СРО) и НП МОП (СРО) №7 от 20.01.2015 г. (вход.      № 11 от 20.01.2015).
4. О выдвижении кандидатуры на должность Координатора Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации по Приволжскому федеральному округу.

  Докладчик: М. Г. Данилова.
5. Разное

ВЫСТУПИЛИ:
Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета СРО СПП.

1 СЛУШАЛИ: В.К. Андреева.
Контрольной комиссией было рассмотрено заявление от 16 января  2015 года           (вход.  № 443 от 16.01.2015) о  выдаче нового Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии) взамен ранее выданного с внесением изменений, в связи с переименованием     члена СРО СПП     ООО  «Чебоксарский промстройпроект»  в          ООО «Проектный институт «Чебоксарский промстройпроект» и в связи с изменениями видов деятельности (ЧР, г. Чебоксары, директор Дельман Александр Ильич).

 Заявлены виды работ согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 14.08.2013 г. № 2) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года, под следующими номерами:
1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3,  9, 10, 11, 12, 13  (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей)  - всего на 31 вид работ которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);
   1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4,5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 8, 9, 10, 11, 12, 13 (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей)  - всего на 33 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), исключен вид работ под номером 6.7, на который ранее допуск имелся.
   Представленные сведения о специалистах  соответствуют видам  работ под следующими номерами:
1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3,  9, 10, 11, 12, 13  (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей)  - всего на 31 вид работ которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);
   1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4,5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 8, 9, 10, 11, 12, 13 (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей)  - всего на 33 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
(Приложение №1).
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1.1. Выдать ООО  «Проектный институт «Чебоксарский промстройпроект» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии)  на виды работ под следующими номерами:

1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3,  9, 10, 11, 12, 13  (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей)  - всего на 31 вид работ которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)
1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4,5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.9, 6.11, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 8, 9, 10, 11, 12, 13 (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей)  - всего на 32 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
1.2. В трехдневный срок после принятия Советом СРО СПП настоящего решения ООО  «Проектный институт «Чебоксарский промстройпроект» заключить договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ, указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в СРО СПП.

1.3. Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

             2.1 СЛУШАЛИ: В.К. Андреева
Контрольной комиссией было рассмотрено заявление от 20 января 2015 года           (вход.  № 444 от 20.01.2015) о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства, взамен ранее выданного с внесением изменений члена СРО СПП ЗАО «ПСП «Гражданпромстрой» (ЧР г. Чебоксары, директор Степанов Сергей Николаевич).
Заявлены виды работ согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 14.08.2013 г. № 2) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года, под следующими номерами:
1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6.9, 6.12, 7.1, 9, 10, 11, 12, 13  (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей)  - всего на 30 видов работ которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);
В дополнение к ранее выданным допускам на виды работ под  следующими номерами:

2, 3, 4.2, 4.3, 4.4, 5.4, 5.5, 6.3, 6.12, 7.3, 9, 10, 11, 12, 13 (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей)  - всего на 15 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), заявлены виды работ под номерами: 4.5, 5.6.
Представленные сведения о специалистах  соответствуют видам  работ под следующими номерами:

1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6.9, 6.12, 7.1, 9, 10, 11, 12, 13  (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей)  - всего на 30 видов работ которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);
2, 3, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5.4, 5.5, 5.6, 6.3, 6.12, 7.3, 9, 10, 11, 12, 13 (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей)  - всего на 17 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
(Приложение №2).
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

2.1.1 Выдать ЗАО «ПСП «Гражданпромстрой» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного, под следующими  номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2; 4.5, 4,6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5; 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6.9; 6.12; 7.1; 9; 10; 11; 12; 13

(с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей)   - всего на 30 видов работ.

2.1.2 Выдать ЗАО «ПСП «Гражданпромстрой» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии)   под следующими номерами:  2, 3, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5.4, 5.5, 5.6, 6.3, 6.12, 7.3, 9, 10, 11, 12, 13 (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей)  - всего на 17 видов работ.
2.1.3 В трехдневный срок после принятия Советом СРО СПП настоящего решения ЗАО «ПСП «Гражданпромстрой» заключить договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ, указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в СРО СПП.

2.1.4 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

2.2 СЛУШАЛИ: В.К. Андреева
Контрольной комиссией было рассмотрено заявление от 29 января 2015 года           (вход.  № 445 от 30.01.2015) о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного с внесением в него изменений, в связи со сменой юридического адреса члена СРО СПП ООО «Коммунальные технологии» (ЧР, г. Чебоксары, генеральный директор Мартьянов Андрей Валентинович).

Заявлены виды работ согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 14.08.2013 г. № 2) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года, под следующими номерами:
1.2, 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 7.1, 7.2, 9, 10, 13  (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 25 000 000 (Двадцать пять миллионов) рублей)  - всего на 13 видов работ.

Представленные сведения о специалистах  соответствуют видам  работ под следующими номерами:
1.2, 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 7.1, 7.2, 9, 10, 13  (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 25 000 000 (Двадцать пять миллионов) рублей)  - всего на 13 видов работ.

(Приложение №3).
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

2.2.1 Выдать ООО «Коммунальные технологии» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного, под следующими  номерами:
1.2, 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 7.1, 7.2, 9, 10, 13  (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до 25 000 000 (Двадцать пять миллионов) рублей)  - всего на 13 видов работ.

2.2.2 В трехдневный срок после принятия Советом СРО СПП настоящего решения ООО «Коммунальные технологии» заключить договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ, указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в СРО СПП.

2.2.3 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

3  СЛУШАЛИ:  Данилову  М.Г.

Во исполнение поручения Президента НОПРИЗ М.М. Посохина от 26.12.2014 №ПрП-3 в городе Саратове 19-20 февраля 2015 года состоится конференция членов саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа Российской Федерации.

СРО СПП необходимо делегировать одного представителя с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

   Делегировать в качестве представителя от Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья»   для участия в работе Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, назначенной на 19-20 февраля 2015 года в г. Саратов, генерального директора       НП       «Межрегиональное        объединение        проектировщиков      (СРО)»
Малянову Татьяну Владимировну с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

4  СЛУШАЛИ:  Данилову  М.Г.
О выдвижении кандидатуры на должность Координатора Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации по Приволжскому федеральному округу.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Выдвинуть кандидатом на должность Координатора Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации по Приволжскому федеральному округу, генерального директора    НП  «Поволжская  гильдия  архитекторов  и  проектировщиков (СРО)» Мигачёву Ирину Михайловну.

5  СЛУШАЛИ:  Данилову  М.Г., которая доложила о ходе контрольных проверок членов СРО СПП, об уплате членских взносов, о сроках предоставления информации членами СРО СПП.
РЕШИЛИ:

5.1   Принять информацию к сведению.

Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии СРО СПП  от 19 января 2015 г. №1
(ООО «Проектный институт «Чебоксарский промстройпроект»);

2. Акт Контрольной комиссии СРО СПП  от 22 января 2015 г. №2
(ЗАО «ПСП «Гражданпромстрой»);

3. Акт Контрольной комиссии СРО СПП  от 02 февраля 2015 г. №3
(ООО «Коммунальные технологии»).

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 12 февраля 2015 года №1               Страница 6